
 
 
 
 
 
 

Приказ № 27 
Г. Севастополь                                                                                                      13 марта 2018 
 
          «Об утверждении стоимости  
          образовательных услуг» 
 
 
В связи с вступлением в силу приказа Минобрнаки России № 1408 « Об утверждении новых 
примерных программ профессионального обучения водителей автотранспортных средств 
(зарегистрирован Минюстом России 09 июля 2014 года) 
 
 

Приказываю: 
Установить со 02.06.2018 года следующую стоимость обучения по программам профессиональной 
подготовки водителей соответствующих категорий  и дополнительным образовательным услугам : 
 

1. Обучение по программе подготовки водителей категории «А» - 13.000 руб., 
2. Обучение по программе подготовки водителей категории «В», на учебном автомобиле с 

механической коробкой передач – 25.000 руб., 
3. Обучение по программе подготовки водителей категории «В», на учебном автомобиле с 

автоматической коробкой пеедач – 25.000 руб., 
4. Дополнительные уроки практического вождения автомобиля с МКПП – 1000руб/90 минут., 

автомобиля с АКПП – 1200 руб/90 минут. 
 
 
 
 

                                                                                                
 
 
 
 


